Nº 179, segunda-feira, 18 de setembro de 2017 2 11ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091800211

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

Processo Administrativo nº 006/2017/FMAS
A Prefeitura de Barra Velha, através da Secretaria de Ad-

ministração, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente,
pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, torna público para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na Moda-
lidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo Menor Preço global por lote
para Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno
Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/06
sediadas no âmbito municipal para Aquisição de gêneros alimentícios,
material de limpeza, higiene limpeza, copa e cozinha para Secretaria
de Assistência Social do município de Barra Velha. Conforme es-
pecificações detalhadas do Anexo I - Termo de Referência. Rece-
bimento dos Envelopes até: 28/09/2017 às 08:30 horas. Data da
Sessão Pública: 28/09/2017 às 08:45 horas, na Secretaria da Ad-
ministração, situada na Av. Governador Celso Ramos, nº 200, Centro,
Barra Velha/SC. Coordenação do Processo: Pregoeiro Rubia Fernanda
Alves. O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados
no endereço supra, horário: 8:00 às 12:00 horas e 13:30 às 17:30
horas, ou no site www.barravelha.sc.gov.br.

Barra Velha-SC, 15 de setembro de 2017.
VALTER MARINO ZIMMERMANN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

O Município de Bombinhas, através da Secretaria Municipal
da Administração torna público o que segue: Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁ-
SICA DE SAÚDE NO BAIRRO MARISCAL, no Município de
Bombinhas/SC, conforme projeto básico anexo ao edital." Após aná-
lise das propostas apresentadas pelas licitantes habilitadas no referido
certame a Comissão Permanente de Licitações declara a proposta da
CONSTRUTORA RENASCENCE LTDA EPP desclassificada por
apresentar valor inexequível na planilha orçamentária, item 5.4 e
diante do exposto abre prazo para sua manifestação quanto à exe-
quibilidade do valor orçado. Desde já ficam informados os licitantes
do prazo de recurso até as 18hs do dia 25/09/2017. Informações
através do telefone (47) 3393-9500 - Ramal 509 ou 551, das
12h00min às 18h00min, de segunda a sexta-feira junto ao Depar-
tamento de Compras e Licitações, ou através do e-mail: com-
p r a s @ b o m b i n h a s . s c . g o v. b r.

Bombinhas, 14 de setembro de 2017.
ROSANGELA ESCHBERGER

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. PMC 153/2017
O Município de Canoinhas/SC, CNPJ nº. 83.102.384/0001-

80, sito à Rua Felipe Schmidt, 10, centro, fará realizar no dia
18/10/2017, às 09h15min, licitação para REGISTRO DE PREÇOS
PARA FORNECIMENTO DE MASSA ASFÁTICA CBUQ - FAIXA
C COM APLICAÇÃO (RECORTE, VARREDURA, LIMPEZA E
PINTURA DE LIGAÇÃO), DESTINADA AO RECAPEAMENTO
DE PAVIMENTOS FLEXÍVEIS, PAVIMENTAÇÃO DE NOVAS
VIAS PÚBLICAS E SEM APLICAÇÃO PARA OPERAÇÃO TAPA
BURACOS E CONFECÇÃO DE LOMBADAS NO MUNICÍPIO DE
CANOINHAS. Recebimento de propostas até as 09h00min do dia
18/10/2017. Informações (47) 3621-7705. Cópia do edital no site
www.pmc.sc.gov.br no link licitações.

GILBERTO DOS PASSOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2017

Conforme publicação ocorrida no DOU Seção III do dia
04/09/2017 página 215 o Prefeito do Município de Catanduvas-SC,
Exmo. Sr. Dorival Ribeiro dos Santos, no uso das atribuições legais;
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados a alteração
do edital cujo Processo Licitatório nº 0085/2017, sendo o item: 1.1.3,
na Clausula 1 do objeto. Alterando também a data de realização.
Recebimento do envelope de proposta e do envelope de habilitação e
credenciamento: até às 13h30min do dia 28/09/2017; Limite para
impugnação ao edital: até às 19h do dia 26/09/2017; Início da Sessão
Pública do pregão: às 13h45min do dia 28/09/2017. Demais dis-
posições permanecem inalteradas.

Catanduvas-SC, 14 de setembro de 2017.
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUÍ

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2017

O Município de Imaruí, através da Secretaria de Educação,
vem através deste divulgar o resultado do credenciamento da Cha-
mada Pública nº 005/2017 referente à aquisição de gêneros alimen-
tícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Fa-
miliar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Re-
solução FNDE n.º 26/2013. Fornecedor Local: Nelson Antônio da
Rocha (CPF 020.018.449-05), item 07; Edson Antônio da Rocha
(CPF 042.720.559-09), itens 08 e 34; Dourival Ido Teixeira (CPF
579.932.709-87), item 24. Fornecedor Regional: Cooperlagos - Co-
operativa dos Produtores Familiares e Pescadores Artesanais da Re-
gião dos Lagos Sul Catarinense (CNPJ 10.202.167/0001-99), itens: 01
à 06, 08 à 22, 24, 25, 28, 29, 31 a 36, 38, 40 a 43; Cooperfamília -

Cooperativa dos Agricultores Familiares de Rio Fortuna e Toda
Santa Catarina (CNPJ 09.263.339/0001-55), itens: 23, 26, 27, 39.
Fornecedor Estadual: Cooperativa Regional Auriverde
(83.731.927/0041-16), item 30.

Imaruí, 15 de setembro de 2017.
RUI JOSÉ CANDEMIL JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017

O Município e o Fundo Municipal de Saúde de Ipuaçu,
Estado de Santa Catarina COMUNICAM que estará recebendo pro-
posta referente Processo Licitatório PREF n. 56/2017, Pregão Pre-
sencial PREF n. 39/2017 registro de preços. Até as 13h30min do dia
28 de setembro de 2017. A abertura iniciará as 13h40min do mesmo
dia. Objeto consiste na coleta seletiva de lixo reciclável no perímetro
rural do Município de Ipuaçu/SC, de acordo com Anexo I- termo de
referência. A integra do Edital e demais documentos poderão ser
obtidos junto a sede do município com a Comissão de Licitação do
Município, sito á Rua Zanella n. 818, na cidade de Ipuaçu -SC,
telefone (49) 34490045, ou solicitação via E-mail no seguinte en-
dereço eletrônico: licitacoes@ipuacu.sc.gov.br, ou no site do mu-
nicípio www.ipuacu.sc.gov.br.

Ipuaçú-SC, 15 de setembro de 2017.
CLORI PEROZA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N o- 3/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2017
O hospital Municipal Bom Jesus de Irineópolis, torna pú-

blico para conhecimento dos interessados que realizará no dia 02 de
outubro de 2017, ás 09:00 horas, Processo Licitatório na Modalidade
de Pregão Presencial com critério de adjudicação MENOR PREÇO
GLOBAL, de acordo com a Lei n° 10.520/02, visando a contratação
de empresa para prestação de serviços de fornecimento de vale ali-
mentação em forma de cartão magnético / eletrônico com chip de
segurança para os funcionários do Hospital Municipal Bom Jesus. O
Edital de Licitação encontra-se a disposição dos interessados, no
Departamento de Compras e Licitações, no horário das 08:30 às 11:30
e das 13:00 as 15:00, sita a Rua Paraná, n.º 200, Centro - Irineópolis
- SC, Fone (47) 3625-1111/ 3625-1144 e no site www.irineopo-
l i s . s c . g o v. b r.

Irineópolis, 14 de setembro de 2017.
JULIANO POZZI PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregao n. 67/2017 - Ata de Registro de Precos n. 33/2017 - Processo
n. 90/2017. Objeto: Aquisicao de materiais esportivos para os alunos
da rede Municipal de Ensino, conforme especificacoes constantes no
Edital e seus Anexos.

Ata Registro de Precos n 59/2017. Contratante: MUNICIPIO DE
ITAPOA. Contratado: GTA ATACADO EIRELI, CNPJ/MF sob o n.
20.257.784/0001-45. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alteracoes.
Vigencia: ate 14/09/2018. Fonte: 2360000, 6360000, 1010000. Valor
Total: R$ 7.988,20 . Data de Assinatura 14/09/2017.

Ata Registro de Preco n 60/2017. Contratante: MUNICIPIO DE ITA-
POA. Contratado: LUIZ ALBERTO WECKWERTH ME,CNPJ/MF
sob o n. . .317.918/0001-23. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e al-
teracoes. Vigencia: ate 14/09/2018. Fonte: 2360000, 6360000,
1010000. Valor Total: R$ 13.351,00 .Data de Assinatura
14/09/2017.

Ata Registro de Precos n 61/2017. Contratante: MUNICIPIO DE
ITAPOA. Contratado: REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LT-
DA, CNPJ/MF sob o n. .79.912.788/0001-62. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alteracoes. Vigencia: ate 14/09/2018. Fonte: 2360000,
6360000, 1010000. Valor Total: R$ 17.266,00 . Data de Assinatura
14/09/2017.

Ata Registro de Precos n 62/2017. Contratante: MUNICIPIO DE
ITAPOA. Contratado: IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME,
CNPJ/MF sob o n. 20.525.422/0001-98 . Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alteracoes. Vigencia: ate 14/09/2018. Fonte: 2360000,
6360000, 1010000. Valor Total: R$ 12.805,20 . Data de Assinatura
14/09/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ DO SUL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 310/2017

PROCESSO: Inexigibilidade 34/2017-FMS ao CREDENCIAMENTO
28/2017 - FMS. O MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL-SC através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: VOLNEI
SERVIÇOS DE ANATOMIA PATOLOGICA SS LTDA EPP. OB-
JETO: O presente Termo de Credenciamento tem por objeto a pres-
tação de serviços técnicos laboratoriais para a realização de exames
anátomo-citopatológicos visando à realização de todo o rol da Tabela
de Valores e Procedimentos do SUS, parte integrante deste Termo de
Credenciamento, de caráter urgente e inadiável, aos pacientes do
SUS, de acordo com as normas do Sistema Único de Saúde. VALOR:
A CREDENCIADA receberá, mensalmente, da CREDENCIANTE a
importância referente aos serviços contratados, autorizados e efe-
tivamente prestados, dentro dos limites orçamentários abaixo esti-
mados de forma global: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As des-
pesas decorrentes do presente Credenciamento serão atendidas por
dotação orçamentária constante nos exercícios de 2017 e 2018
PRAZOS: O prazo de execução do presente Termo de Credencia-
mento será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93
e suas alterações e o prazo de vigência será igual ao prazo de exe-
cução acrescido de 60 (sessenta) dias.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 34/2017

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25 caput da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. ORIGEM: CREDECIAMEN-
TO 28/2017-FMS. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARAGUÁ
DO SUL ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CON-
TRATADA: VOLNEI SERVIÇOS DE ANATOMIA PATOLOGICA
SS LTDA EPP. OBJETO: Prestação de serviços técnicos laboratoriais
para a realização de exames anátomo-citopatológicos visando a rea-
lização de todo o rol da Tabela de Valores e Procedimentos do SUS,
parte integrante deste Termo de Credenciamento, de caráter urgente e
inadiável, aos pacientes do SUS, de acordo com as normas do Sis-
tema Único de Saúde, nas condições e prazos estipulados no Edital de
Credenciamento nº 28/2017. PAGAMENTO: O pagamento será efe-
tuado após o processamento e fechamento da produção no SIA/SUS
e até o décimo dia útil posterior da apresentação da nota fiscal, por
meio de ordem bancária/crédito em conta, condicionado à apresen-
tação da relação de atendimentos e guias correspondentes que deverão
ser atestadas pela Secretaria Municipal de Saúde. VALOR: Os ser-
viços credenciados estão referidos a exames da Tabela de Valores e
Procedimentos do SUS (Anexo VII) - grupo 02 - subgrupo 03, con-
forme Termo de Referência, parte integrante deste edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
Em, 15 de setembro de 2017

Homologo parcialmente o processo licitatório levado a efeito
através do Pregão Eletrônico nº 056/2017 e junto à plataforma do
Banco do Brasil n° 671531, destinado ao Registro de Preços, visando
a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à
elaboração da Merenda Escolar para as Unidades Educacionais do
Município de Joinville, bem como o julgamento efetuado pelo Pre-
goeiro, adjudicando o objeto licitado às empresas vencedoras em seus
respectivos itens e valores unitários, quais sejam: L & E COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA - ME, ITEM 24 - R$12,62, ITEM 29 - R$2,46,
ITEM 44 - R$25,97, ITEM 46 - R$19,35, ITEM 48 - R$2,46, ITEM
63 - R$25,97, ITEM 65 - R$19,35; SELETIVA COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - EPP, ITEM 32 - R$17,45,
ITEM 51 - R$17,45. Os itens 17, 45 e 64 restaram fracassados.

MIGUEL ANGELO BERTOLINI

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 015/2017
O Município de Joinville através da Unidade de Processos da

Secretaria de Administração e Planejamento leva ao conhecimento
dos interessados que diante da homologação do Pregão Eletrônico nº
015/2017 e Junto a Plataforma do Banco do Brasil n° 663692, resolve
registrar os preços para futura e eventual aquisição de materiais de
expediente para atender a demanda da Administração Direta e In-
direta do Município de Joinville, nas quantidades, termos e condições
descritas no Edital, da seguinte empresa e seu respectivo item e valor
unitário, qual seja: SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP: ITEM 14 -
R$ 75,32.

Licitação
Rectangle

Licitação
Arrow

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-18T05:19:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial